
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

D700/Y/6600439887/00

Smlouva

o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře ( OLH ), uzavřená v souladu se zákonem o lesích 
č. 289/1995 Sb.

mezí:

1. Vlastníkem pozemku:

2. Odborným lesním hospodářem:

AGROS spol. s r, o.
se sídlem Český Těšín, Komorní 15, PSČ 737 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1177 
IČ: 41030249
DIČ: CZ41030249, plátce DPH
Jednající: jednatel
Bankovní spojení:
(dále jen OLH)

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provádění výkonu funkce odborného lesního hospodáře dle zákona 289/95 Sb o 
lesích na pozemcích blíže určených objednatelem dílčími objednávkami.

je vlastníkem lesních pozemků o celkové výměře
_________________________________________________ _____ Vlastník

prohlašuje, že bude neprodleně odborného lesního hospodáře informovat o jakýchkoliv změnách ve 
vlastnictví čí užívání předmětných pozemků a že si je vědom všech právních následků opominutí 
této povinnosti.

2. Odborný lesní hospodář se zavazuje zajišťovat výkon funkce podle ust.§ 37 zákona č.289/1995 Sb a 
předpisů souvisejících:

a) po dohodě s vlastníkem lesa jej zastupuje ve styku se zpracovatelem lesních hospodářských 
osnov ( dale jen LHO ) nebo lesního hospodářského plánu ( dále jen LHP ), zejména při získávání 
podkladů a uplatňování záměrů vlastníka lesa

průběžně sleduje stav lesa v obvodu, poskytuje poradenskou činnost při prevenci v ochraně lesů a 
upozorňuje vlastníka lesa na škody způsobené zvěří a škody způsobené dalšími škodlivými 
činiteli a návaznosti na jeho povinnosti vyplývající z § 32 zákona č.289/1995 Sb na výskyt 
škodlivých činitelů a navrhuje mu nezbytná opatření. Po dohodě s vlastníkem lesa označuje 
kůrovcovou hmotu k asanaci



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

na žádost vlastníka mu poskytuje poradenskou činnost při zajišťování a provádění činnosti 
vyplývající z LHO nebo z LHP, zejména při plnění zalesňovací povinnosti v ploše i dřevinné 
skladbě

poskytuje poradenskou činnost v oblasti dotací a potvrzuje provedení dotovaných výkonů podle 
směrnic o poskytování dotací

po dohodě s vlastníkem lesa průběžně soustřeďuje podklady a vede lesní hospodářskou evidenci 
o plnění závazných ustanovení LHO nebo LHP a o provedené obnově lesa v jednotlivých 
porostech a předává vlastníkovi lesa v termínu umožňujícím splnit jeho povinnost předkládání 
souhrnných údajů dle § 40 zákona č.289/1995 Sb

vyznačování instruktážních plošek pro provedení prořezávek

vyznačování výchovných těžeb do 40let

vyznačování výchovných těžeb nad 40 let

vyznačování obnovných těžeb

zpracování návrhu prostorového rozmístění dřevin na obnovované ( zalesňované ) ploše 

zpracování návrhu ošetření a vylepšení kultur a nárostů do doby zajištění

b) zúčastňuje se kontrolních dnů a předávání porostů po zalesnění popřípadě zajištění kultur

c) je přizván k výběrovým řízením na dodavatele jednotlivých akcí

3. OLH je za svoji činnost zodpovědný vlastníkovi. Touto smlouvou zůstávají nedotčena práva
a povinnosti vyplývající ze zákona č.289/1995 Sb jako vlastníka, pokud není v této
smlouvě nebo jejím dodatkem dohodnuto jinak.

4. OLH bude tuto činnost zajišťovat prostřednictvím svých zaměstnanců příp. třetích osob, při 
použití veškerého zařízení a vybavení, které mu siouží pro výkon práva hospodaření v lesích. 
K. zákazům některých činností v lesích uvedených v ust. § 20 odst.l, písm. g, h, i, j, k a odst. 6 
zákona č.289/1995 Sb. uděluje tímto vlastník pro OLH výjimku.

II.
Doba plnění, místo plnění

1. Provádění dohodnutého předmětu smlouvy podle čl. I se sjednává od 1.6.2006 na dobu neurčitou.

2. Platnost této smlouvy zaniká dohodou obou stran nebo výpovědí s ^^^^^■výpo vědní lhůtou, 
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému účastníku.

3. Místem plnění jsou pozemky určené k plnění funkce lesa, které jsou ve vlastnictví |jSSS532P 
a pozemky dle rozhodnutí vydaných příslušnými obcemi.



 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

III.
Odměna

1. Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon funkce lesního hospodáře takto:
Sazba za lha činí + f 9%DPH

2. Náklady na činnost OLH podle ust. § 37, odst.7 zákona č.289/1995 Sb v rozsahu této smlouvy platné 
právní úpravy se vlastník zavazuje hradit pravidelně čtvrtletně na základě seznamu aktuelního počtu 
pozemků a jejich výměry v daném čtvrtletí. Na odměnu bude OLH vystavena faktura splatná do 45 
dnů od jejího vystavení. OLH má právo fakturu vystavit vždy na počátku čtvrtletí za předchozí 
čtvrtletí.

IV.
Součinnost účastníků smlouvy

1. Vlastník se zavazuje poskytovat včasné, úplné a přehledné informace potřebné k vykonávání funkce 
OLH v předmětném území.

2. OLH se zavazuje bez zbytečného odkladu po zjištění informovat vlastníka o skutečnostech 
souvisejících s výkonem funkce OLH v případech , kdy plnění ustanovení zákona o lesích a předpisů 
souvisejících je ohroženo spolu se sdělení, jaká opatření k nápravě učinil.

3. Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy nebo její části je vlastník povinen předat OLH veškeré 
písemnosti, související s předmětným územím.

V.
Další smluvní ujednání

Osobou zodpovědnou vlastníkovi za výkon funkce činnosti odborného lesního hospodáře, vyplývající 
z této smlouvy je :

jednatel AGROS spol. s r.o., Český Těšín

Odborný lesní hospodář si vyhrazuje právo zúčastnit se výběrových řízení na dodavatele prací 
v hodnotě díla nad pat0 podmínka se vztahuje i na plochy, které se zalesňují, ale ještě
nejsou zařazeny do lesního půdního fondu.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy zní vzniklé příslušnými 
ustanoveními zákonů a předpisů souvisejících v platných zněních zákona č. 289/1995 Sb. o lesích, 
zákona č. 513/1991 Sb. obch. zákoníku a přiměřeně zákona č. 40/1964 Sb. obč. zákoníku v platném 
znění.

2. Odborný lesní hospodář odpovídá vlastníkovi za škodu, kterou by mu prokazatelně způsobil 
v souvislosti s plněním této smlouvy.

3. Odborný lesní hospodář je povinen při výkonu své činnosti upozornit vlastníka na zjevnou 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že vlastník i přes 
toto upozornění trvá na splnění svých pokynů, neodpovídá OLH za škodu takto vzniklou.



 
 

 
 
 

 

4, Odborný lesní hospodář je povinen jednat jménem vlastníka osobně s výjimkou případů, kdy 
příslušný právní předpis umožňuje dát se v rámci svého pověření zastoupit. Tuto skutečnost vlastník 
bere na vědomí a zavazuje seji respektovat.

6. Tato smlouvaje sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu závaznost prvopisu. 
Lesní odborný hospodář obdrží jedno vyhotovení a zavazuje se smlouvu poskytovat pouze pro 
potřebu těch osob, které ji nezbytně potřebují pro plnění úkolů smluvních stran s tím, že údaje ve 
smlouvě jsou důvěrné,

7. Tato smlouva může být měněna a doplněna pouze písemnou formou, po dohodě a oboustranném 
podpisu jejích účastníků.

8. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran.
Účinnost nabývá prvním dnem období, na které byla sjednána tj. dnem 1.6.2006.

Vlastník pozemků:
1 1 -08- 2008

V Ostravě dne...........................

ředitel
na základě plné moci ze dne 1.6.2006

Odborný lesní hospodář:


